
2020年12月22日

「コシノヒロコ展」広報事務局

世界的ファッションデザイナー・コシノヒロコの全貌に迫る展覧会

「コシノヒロコ展 ーHIROKO KOSHINO EX・VISION

To the Future 未来へー」開催
＜ 記者発表会のご案内 ＞

～コシノヒロコ本人が登壇し、展覧会について発表します。～
2021年1月15日（金）13：00～13：30（12：40より受付）

兵庫県立美術館 ミュージアムホール（神戸市中央区脇浜海岸通1-1-1）

兵庫県立美術館では、世界的ファッションデザイナーであるコシノヒロコ（1937

年生まれ、大阪・岸和田出身）の全貌に迫る展覧会を、2021年4月8日

（木）～6月20日（日）に開催いたします。

つきましては、下記のとおり記者発表会を行いますので、ご取材賜りますようお願

い申し上げます。

発表会当日は本人が登壇し、展覧会の概要や展示作品に込められた想いなど

をお話します。なお、当日1月15日はコシノヒロコの誕生日でもあります。

本展では、選りすぐりの歴代コレクションを兵庫県立美術館展示室の大きな空

間でダイナミックに展示するほか、デザインの源である永年にわたる絵画制作も紹

介し、困難と繁栄の時代を生きた女性アーティストとしてのコシノヒロコをご覧いただ

きます。

概要は以下の通りです。

報道関係各位

◆当日の取材についてお願い

お手数ですが会場準備の都合上、2021年1月13日（水）までに別紙≪ご取材返信用紙≫にて、

ご参加の有無をお知らせくださいますようお願い申し上げます。

E-メールでお申し込みの方は、右記のQRコードを読み込んでいただくと便利です。
取材申込用

QRコード

記

◆日 時 ：2021年1月15日（金）13：00～13：30 ※12:40より受付開始

◆会 場 ：兵庫県立美術館 ミュージアムホール（神戸市中央区脇浜海岸通1-1-1）

◆内 容 ：
時間 次第 内容

12:40～ 報道受付

・必ずお名刺をご提出いただきますようお願いいたします。
※受付はミュージアムホール前で行いますが、検温のサーモ
グラフィー設置の都合上、必ず美術館正面からお入りください。

13:00～
13:30

記者発表会

・プロモーション映像 上映
・主催者挨拶（兵庫県立美術館館長 蓑 豊）
・コシノヒロコ氏より、ご挨拶。展覧会の意気込みや
作品に対する想いなどを語ります。（出展作品である
「衣装」と「絵画」も展示します。）

・学芸員による展覧会の概要発表
・質疑応答
・フォトセッション
①蓑 豊館長、コシノヒロコ氏
②コシノヒロコ氏

▲コシノヒロコ本人が、
展示作品とともに登壇します。



《 ご取材返信用紙 》

御 社 名

部 署 名

お名前(ふりがな)

ご取材人数
名（カメラ 人、ムービー 人）

連 絡 先
TEL FAX

E-MAIL

備考欄（ご質問や、個別取材などのご要望がございましたら、ご記入ください）

※下記のいずれかに✔マークをご記入ください

□ご出席 □ご欠席

E-mail:kh-exvision@tm-office.co.jp FAX:06-6231-4440

「コシノヒロコ展」広報事務局（TMオフィス内）行

お手数ですが、2021年1月13日（水）までにファックスまたはメールにて返信くださいますようお願い申し上げます。

《報道関係者お問い合わせ先》
「コシノヒロコ展」広報事務局（TMオフィス内）担当：馬場・清水・西坂

TEL：06-6231-4426 FAX：06-6231-4440 E-mail：kh-exvision@tm-office.co.jp

新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力のお願い

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、以下の点に関しましてご協力をお願いいたします。
１．入館時にサーモグラフィーによる体温チェックを行います。37.5℃以上の方のご入館はお断りいたします。
２. 必ずマスクの着用をお願いいたします。
３. 手洗い、手の消毒にご協力をお願いいたします。
４. 記者発表会後に新型コロナウイルスの感染が発覚した場合は、速やかに兵庫県立美術館までご連絡ください。

場合によっては、ほかの出席者へ感染者の個人情報を伏せた状態でお知らせする可能性があります。また、収
集した個人情報は、本人の同意なく収集目的での利用・提供を行うことはありませんが、医療機関への情報
提供に使用することがあります。
なお、体調が優れない場合は来館をご遠慮ください。

※詳細は兵庫県立美術館ウェブサイトにてご確認ください。

世界的ファッションデザイナー・コシノヒロコの全貌に迫る展覧会

「コシノヒロコ展 ーHIROKO KOSHINO EX・VISION

To the Future 未来へー」開催
＜ 記者発表会のご案内 ＞

～コシノヒロコ本人が登壇し、展覧会について発表します。～
2021年1月15日（金）13：00～13：30（12：40より受付）

兵庫県立美術館 ミュージアムホール（神戸市中央区脇浜海岸通1-1-1）


